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Ogólnopolskie spotkanie polarników

Najważniejsze i najnowsze wyniki badań obszarów polarnych przedstawiają
specjaliści podczas XXXIV Sympozjum Polarnego, które odbywa się na Wydziale Nauk
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o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego.

Sympozjum jest największą w tej branży konferencją badaczy Arktyki i Antarktyki. Zgromadziło
ponad 160 badaczy Arktyki i Antarktyki z całego kraju oraz gości z zagranicy.
 
Sympozjum jest również okazją do uczczenia jubileuszu 80-lecia rozpoczęcia przez Polskę
samodzielnych badań polarnych. W 1932 roku wyruszyła polska ekspedycja na Wyspę Niedźwiedzią
pod kierunkiem dyrektora Państwowego Instytutu Meteorologicznego w Warszawie - dr. Jeana
Lugeona. Specjaliści pracowali w latach 1932-1933 r., prowadząc głównie obserwacje
meteorologiczne i geofizyczne.

W roku 2012 przypada również 35. rocznica rozpoczęcia wypraw polarnych Uniwersytetu Śląskiego,
które zainicjował prof. Marian Pulina. W 1977 roku we wspólnej wyprawie Wyższej Szkoły Morskiej
w Szczecinie oraz Uniwersytetu Śląskiego na Spitsbergen, w rejon fiordu Van Keulen, wzięło udział
dwóch asystentów z Instytutu Geografii UŚ: Jan Leszkiewicz i Jerzy Wach.

W kolejnych latach 1978 i 1979 na południowym brzegu fiordu Hornsund na Spitsbergenie
pracowały samodzielne grupy uczonych UŚ. Współpracowali oni z ekspedycjami Instytutu Geofizyki
PAN, które wznowiły całoroczną pracę Polskiej Stacji Polarnej.

Podczas drugiej Wyprawy Polarnej Instytutu Geofizyki PAN (1979/1980) prof. Marian Pulina
kierował ekspedycją zimującą w Polskiej Stacji Polarnej, a w ekspedycjach letnich uczestniczyli
pracownicy Wydziału Nauk o Ziemi UŚ, realizując badania hydrologiczne, geomorfologiczne,
glacjologiczne oraz geologiczne.

Od 1982 roku rozpoczęła się seria Wypraw Glacjologicznych Uniwersytetu Śląskiego, zainicjowanych
przez dr. Jacka Janię, która rozwijana jest do dzisiaj. Monitoring dynamiki lodowców uchodzących do
morza i studia procesów odpowiadających za „cielenie się” – odłamywanie gór lodowych stały się
specjalnością uczelni.

Podczas Sympozjum Polarnego uczeni wygłoszą 54 referaty i zaprezentują 53 postery. Odbędą się
też posiedzenia: Komitetu Badań Polarnych przy Prezydium PAN, Rady Redakcyjnej kwartalnika
naukowego „Polish Polar Research”, Klubu Polarnego Polskiego Towarzystwa Geograficznego.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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